洋县农业技术推广服务中心

关于公开招募2025年特聘农技员的公告
根据《洋县农业农村局关于下达2025年度中央财政农业经营主体能力提升资金2025年度第四批省级财政农业专项资金项目计划和实施方案的通知》[洋农发（2025）154号]精神要求，围绕县域粮油、果业、蔬菜、畜牧业、特色产业等发展需要，计划招募特聘农技员（动物防疫员），进一步增强基层农技推广服务供给能力，为乡村产业振兴提供有力技术支撑。现就公开招募2025年特聘农技员公告如下：
一、招募人数
计划在全县范围招募特聘农技员20人以上（其中特聘动物防疫员2人）。
二、招募条件和范围
1、招募条件：
（1）身体健康，具备从事农业生产工作的能力。热爱农业农村工作，责任心、服务意识和协调能力较强；
（2）有丰富的农业生产实践经验;
（3）在粮油、果业、蔬菜、畜牧、特色产业等方面具有较高的技术专长和科技素质;
（4）有创新精神，能解决生产中技术难题；
（5）能够熟练应用中国农技推广APP、新媒体、短视频、PPT等信息化手段开展宣传培训和推广服务。

（6）年龄在55周岁以内（截止公告发布之日）。
2、主要从以下群体中招募：
1、农业乡土专家（农业农村相关工作获得县级及以上人民政府表彰的，以表彰文件或证书为准）；
2、新型职业（高素质）农民（以培训合格证书为准）;
3、新型农业经营主体技术骨干（以营业执照为准）；
4、植保工程监测点管护及技术负责人；
5、农业科研教学单位中长期在生产一线开展成果转化与技术服务的科技人员。
有下列情形之一的人员不能应聘：曾因犯罪受过刑事处罚和曾被开除公职的;被列入失信人员的；在各级公务员招募、事业单位公开招聘中被认定有严重违纪违规行为;应届大学毕业生、体制内在编在岗人员。
三、招募程序
按照发布公告、个人报名或组织推荐、技能考核、公开公示、确定人选、签订服务协议(或服务合同)等程序进行公开招募。根据服务区域人员需求择优确定。
四、工作任务
按照服务农业特色优势产业发展、助力乡村振兴、增加农民收入等要求，特聘农技员主要任务有：
1、宣传有关农业文件精神、农业政策、农业知识、农业法律法规，协助农业技术推广单位推广农业生产新技术；
2、为县域农业产业、特色优势产业发展提供技术指导与咨询服务;
3、为从事农业生产经营的农户提供技术帮扶;
4、与基层农技人员结对开展农技推广服务，补充增强服务基层的专业技能和实操水平；
5、兼职村级植保员，开展农作物病虫草鼠害监测调查、监测设备运行管护、数据采集上报等工作。动物防疫员做好负责区域内动物疫病预防监测等工作。
五、服务管理
1.按照《洋县特聘农技员管理办法》，强化日常服务管理。特聘农技员服务期限为1年。服务期间，以服务对象的满意度、解决产业发展实际问题和增加农民收入等为主要考核指标，采取量化打分和实地考评相结合的方式，定期对特聘农技员服务效果进行绩效考核。建立以考核结果为导向的激励约束机制，按照考核格次发放补助，考核不合格的及时解除服务协议。

2.本招募只限于购买特聘农技员的技术服务，不构成其他任何劳务关系，该人员的人事关系、社会保险等均与本服务无关，人身安全自负。
六、自主申报
1、申报时间：2025年12月22日至2025年12月25日，工作日内提交申报资料。
2、申报地点：洋县农业技术推广中心（武康路302号）四楼。
3、申报资料：洋县2025年特聘农技员（动物防疫员）申报表，个人身份证、学历证、资格证、获得荣誉等相关证件原件及复印件。
联系人：马谱云  13891680438
咨询电话： 0916-8226832

附：洋县2025年特聘农技员（动物防疫员）申报表
                  

 洋县农业技术推广服务中心
                              2025年12月22日
附件
洋县2025年特聘农技员（动物防疫员）申报表 
	姓名

	性别

	学历

	相片

	出生日期

	籍贯

	现户口
所在地

	毕业院校

	毕业
时间

	专业
特长

	移动电话

	现住址

	工作
单位

	个人简历

	家庭主要成员及社会关系
	称谓
	姓名
	出生

日期
	政治面貌
	工作单位及职务

	应聘人员承诺
	本人已经仔细阅读2025年洋县农业技术推广中心招聘特聘农技员（动物防疫员）公告，理解其内容。
本人郑重承诺：本人所提供的个人信息、证件、资料等真实、准确，并自觉遵守招聘的各项规定，诚实守信、严守纪律，认真履行应聘人员的义务。
对因提供有关信息证件不实或违反有关纪律规定所造成的后果，本人自愿承担相关责任。

应聘人（手写签名）：
年    月    日

	近年来获得荣誉

	聘任单位资格审查意见
	资格审查人(签名)：                  
                                年     月     日